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一、財務報告之簡述

合計 596,258,704 429,626,644 -                      149,460,489    579,087,133 97.12%

河川

區域

排水

管理

及治

理

596,258,704                   429,626,644       -                      149,460,489    579,087,133       97.12% 辦理「溪墘排水溪墘農

場滯洪池治理工程」設

計監造委託技術服務及

勞務承攬等計5件、冬山

河排水系統等10個水系

之縣市管河川、區域排

水相關排水路及抽水站

等改善工程計11件、補

助交通部及地方政府辦

理縣市管河川、區域排

水改善等應急工程、橋

梁改建、防災雷達等計

14件。

(二)平衡表重要科目之金額及內容簡述：

2.淨資產科目：資產負債淨額52萬5,489元。

1.資產科目：52萬5,489元。

流動資產52萬5,489元，係預付款52萬5,489元。

單位：新臺幣元；％

預算

科目
以前年度轉入數

決　算　數 決算數佔

轉入數之

比率%

預算執行結果

實現數 應付數 保留數 合計

經濟部水利署及所屬 

中央政府流域綜合治理計畫第3期特別決算 

總   說   明 
中華民國110年度 

(一)歲出以前年度預算執行結果：

本計畫上年度歲出保留5億9,625萬8,704元，實際執行結果決算數5億7,908萬7,133元(包括

實現數4億2,962萬6,644元、保留數1億4,946萬489元)，賸餘數1,717萬1,571元，決算數占以前

年度轉入數97.12%，茲將以前年度預算執行結果分項說明如下：
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二、財務狀況之分析

金額 百分比

資產 525,489                 3,069,119,727       - 3,068,594,238 -99.98%

流動資產 525,489                 414,473,660          - 413,948,171 -99.87%

預付款 525,489                 336,889,784          - 336,364,295 -99.84%

主要係因上年度自辦工程及非

工程措施跨年度執行部分，配

合工程完工辦理核銷轉正，爰

較上年度減少。

預付其他政

府款
-                             77,583,876            - 77,583,876 -100.00%

主要係因上年度補助縣市政府

辦理之工程及非工程措施跨年

度執行部分，配合工程完工辦

理核銷轉正，爰較上年度減

少。

固定資產                               2,654,646,067       - 2,654,646,067 100.00%

購建中固定

資產
-                         2,654,646,067 - 2,654,646,067 100.00%

主要係上年度各項工程配合工

程完工轉列財產，爰較上年度

減少。

負債                               434,752,288          - 434,752,288 -100.00%

流動負債                               434,752,288          - 434,752,288 -100.00%

應付帳款 -                             367,384,135          - 367,384,135 -100.00%

主要係因上年度自辦工程及非

工程措施跨年度執行部分，配

合工程完工辦理核銷轉正，爰

較上年度減少。

應付其他政

府款
-                             67,368,153            - 67,368,153 -100.00%

主要係因上年度補助縣市政府

辦理之工程及非工程措施跨年

度執行部分，配合工程完工辦

理核銷轉正，爰較上年度減

少。

淨資產 525,489                 2,634,367,439       - 2,633,841,950 99.98%

資產負債淨額 525,489                 2,634,367,439       - 2,633,841,950 99.98%

資產負債淨

額
525,489                 2,634,367,439       - 2,633,841,950 99.98%

資產減負債後之餘額較上年度

減少。

科目 本年度決算數 上年度決算數
本年度與上年度比較增減(-

) 變動差異達20%之原因

經濟部水利署及所屬 

中央政府流域綜合治理計畫第3期特別決算 

總   說   明 
中華民國110年度 

本年度平衡表各科目金額較上年度金額變動差異達20%以上之原因說明：
單位：新臺幣元；％
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1.已完成施政計畫：

2.施政計畫重點績效：

(1) 

(2) 屏東縣東港鎮牛埔溪排水系統於106年尼莎颱風淹水面積55公頃，本110年8月豪雨淹水面積

縮小為5公頃，另淹水深度亦有減緩，顯示治理已有具體成效。

三、重要施政計畫執行成果之說明

 (一)已完成施政計畫重點概述：

河川區域排水管理及治理：

本年度辦理設計監造委託技術服務及勞務承攬計5件、冬山河排水系統等10個水系之縣市管河

川、區域排水相關排水路及抽水站等改善工程計11件、補助交通部及南投縣等地方政府辦理縣市

管河川、區域排水改善等應急工程、橋梁改建等計12件。

經濟部水利署及所屬 

中央政府流域綜合治理計畫第3期特別決算 

總   說   明 

中華民國110年度 

110年8月豪雨期間，彰化及屏東地區無論在淹水面積及淹水深度均已有明顯減少，說明如下：

彰化縣大城鄉魚寮溪排水於102年康芮颱風淹水面積為100公頃，110年8月豪雨淹水面積縮

小為2.8公頃，另淹水深度及淹水時間亦有降低。

3



(二)施政計畫分項說明：

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施

冬山河排水系統 排水路治理 2件已完成。

埤子頭排水系統 排水路治理 1件已完成。

荷苞嶼排水系統 排水路治理 2件已完成。

湳子溝排水系統 排水路治理 1件已完成。

牛埔排水系統 排水路治理 1件已完成。

牛稠溪排水系統 排水路治理 1件已完成。

東港溪支流排水系

統

排水路治理 1件已完成。

林邊排水系統 排水路治理 2件已完成。

設計監造委託技術

服務

辦理龍井大排排水系

統等4件委託技術服

務

4件已完成

勞務承攬 辦理流域綜合治理計

畫第三期計畫考核成

果彙整分析

1件已完成。

應急工程 補助宜蘭縣等政府辦

理排水與河川改善等

1件應急工程

1件已完成。

省道橋梁改建工程 補助交通部辦理4件

省道橋梁改建

4件已完成。

縣道橋梁改建工程 補助台中市等政府辦

理7件縣道橋梁改建

工程

7件已完成。

雲嘉南及宜蘭低漥

地區建置防災降雨

雷達

補助交通部辦理2件

氣象雷達站建置

2件辦理中。 將請交通部氣象局依期

程積極趕辦。

河川區域

排水管理

及治理

經濟部水利署及所屬 

中央政府流域綜合治理計畫第3期特別決算 

總   說   明 

中華民國110年度 

工作計畫

名 稱
重要計畫項目 實 施 內 容

辦 理 情 形
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

01 ˉˉ5826551000-8

ˉˉ河川及區域排水改善

以前年度歲出政事

108 01 5800000000-6

農業支出

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

經濟部水

5



利署及所屬
別轉入數決算表
110年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

0 0

1,830,000 0

0 0

1,830,000 0

434,752,288 16,222,210

159,676,416 949,361

260,003,333 13,377,838

949,361 949,361

174,748,955 2,844,372

158,727,055 0

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

0 0

1,830,000 0

434,752,288 16,222,210

159,676,416 949,361

434,752,288 16,222,210

161,506,416 949,361

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5826551010-1*

ˉˉˉ河川區域排水管理及治理

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ5826551010-1

ˉˉˉ河川區域排水管理及治理

01 ˉˉ5826551000-8

ˉˉ河川及區域排水改善

01 ˉ0026550000-7

ˉ水利署及所屬

科        目

名稱及編號

108 02 0026000000-1

經濟部主管

以前年度歲出機關
經濟部水

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

7



利署及所屬
別轉入數決算表
110年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

0 0 0

1,830,000 0 0

0 0 0

1,830,000 0 0

418,530,078 0 0

9,266,566 0 149,460,489

246,625,495 0 0

0 0 0

171,904,583 0 0

9,266,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

0 0 0

1,830,000 0 0

418,530,078 0 0

9,266,566 0 149,460,489

418,530,078 0 0

11,096,566 0 149,460,489

單位:新臺幣元
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經資門併計

加項

合計 0 0 0

本年度 0 0 0

以前年度 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

中華民國

繳付公庫

經濟部水利

項目
歲入實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 14,335,866 0 0 14,335,866

0 0 0 0 0 0

0 0 14,335,866 0 0 14,335,866

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 14,335,866 0 0 14,335,866

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 14,335,866 0 0 14,335,866

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

110年度

數分析表

署及所屬

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

10



經資門併計

合計 429,626,644 0 0 0

本年度 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0

以前年度 429,626,644 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 429,626,644 0 0 0

　　108年度　5826551010

　　河川區域排水管理及治理
429,626,644 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

經濟部水利

項目
歲出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中華民國

公庫撥入

材料

(3)
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0 0 399,612,305 30,014,339 148,935,000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 399,612,305 30,014,339 148,935,000

0 0 399,612,305 30,014,339 148,935,000

0 0 399,612,305 30,014,339 148,935,000

0 0 0 0 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

署及所屬

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

數分析表
110年度
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應付數 保留數 合計 ％

108 5826551010-1*

河川區域排水管理及治理

0 149,460,489 149,460,489 32.47

資本門小計 0 149,460,489 149,460,489 32.47

經資門小計 0 149,460,489 149,460,489 32.34

資本門合計 0 149,460,489 149,460,489 32.47

經資門合計 0 149,460,489 149,460,489 32.34

經資門分列

歲出保留

經濟部水利署

工作計畫

名稱及編號
年度

歲 出 保 留

中華民國
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經資門 類型 金額
保留原因說明

及相關改善措施
備註

資本門 C1 149,460,489 因政府法令新定、變更，或因民眾抗爭影

響。

149,460,489

149,460,489

149,460,489

149,460,489

分析表
110年度

及所屬

保留原因分析

單位:新臺幣元；%
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金額類型金額
年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

經濟部水

中華民國

歲出賸餘（或減

營繕工程結餘。 17,171,571 3.50 05826551010-1
河川區域排水管理及治理

108

補(捐)助或委辦計畫經費結餘。 0

17,171,571 3.50 0小計

17,171,571 3.50 0以前年度合計
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賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

利署及所屬

110年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

7 14,327,199 營繕工程結餘。

6 2,844,372 補(捐)助或委辦計畫經費結餘。

17,171,571

17,171,571
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預定 實際 科目

108 逢甲大學

流域綜合治理計畫第三期計

畫考核及成果彙整分析

108-B-58-12-0-006-00-9

        7,320,000 107/05/22 110/3/31 110/02/25 河川區域排水管理及治理         1,830,000

        7,320,000 　　　　小　　　　計         1,830,000

        7,320,000 　　　　合　　　　計         1,830,000

實現數

金 額

中華民國

年

度

別

接受委託

單位或個

人 名 稱

委託辦理事項 合約金額
訂約

日期

完成時間 本 期 執 行 數

經濟部水利

委託辦理計畫(事
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                      -                       -         1,830,000 V V

                      -                       -         1,830,000

                      -                       -         1,830,000

應付數 保留數 合計
行政

及政

策類

科學

及技

術類

金 額

是 否

委託研

究計畫

其他

委託

事項
有 無 有 無

按政府採

購法辦理

委託辦理事項

類別(請勾選) 報告 評審
委託事項

報告(處理)

備    註存

參

納入

計畫

實施

其

他

110年度

本 期 執 行 數

署及所屬

項)經費報告表
單位：新臺幣元
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實現數 應付數 賸餘數 合計

列管計畫 15,100,000 15,100,000 596,259   596,259 429,627   17,171 446,798 

經濟部列管 15,100,000 15,100,000 596,259   596,259 429,627   17,171 446,798 

流域綜合治理計畫第3期 15,100,000 15,100,000 596,259   596,259 429,627   17,171 446,798 

總計 15,100,000 15,100,000 596,259   596,259 429,627   17,171 446,798 

經濟部水利

重大計畫執行
中華民國

計畫名稱
計畫

總金額

截　至

本年度

已編列

預算數

可支用預算數

以前

年度
本年度 合計

本期執行數

執行
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實現數 應付數 賸餘數 合計

實現數

占預算

數%

應付數

占預算

數%

賸餘數

占預算

數%

合計

實現數

占預算

數%

應付

數占

預算

數%

賸餘數

占預算

數%

合計

14,430,628   519,912 14,950,540 72.05   2.88 74.93 95.57   3.44 99.01 

14,430,628   519,912 14,950,540 72.05   2.88 74.93 95.57   3.44 99.01 

14,430,628   519,912 14,950,540 72.05   2.88 74.93 95.57   3.44 99.01 

主要係補助交通部氣象局辦理

之雲嘉南及宜蘭低漥地區建置

防災降雨雷達案，因遭遇地方

抗爭致更換設置地點，行政院

已核定氣象局將計畫展延至

112年，目前氣象局已擇定建

置地點並辦理相關開發計畫變

更、建築執照、工程設計等先

期作業中，本署將持續追蹤交

通部氣象局辦理進度，並請其

積極辦理請撥款及核銷作業。

14,430,628   519,912 14,950,540 72.05   2.88 74.93 95.57   3.44 99.01 

署及所屬

績效報告表
110年度

執行未達90%之原

因及其改進措施

累計執行數

執行數占預算數百分比%

本期執行數占可支

用預算數百分比％

累計執行數占截至本年度

已編列預算數百分比%

數

單位：新臺幣千元
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經濟部水利署及所屬

平衡表
中華民國110年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 525,489 3,069,119,727 2　負債 0 434,752,288

　11　流動資產 525,489 414,473,660 　21　流動負債 0 434,752,288

　　110901　預付款 525,489 336,889,784 　　210301　應付帳款 0 367,384,135

　　111101　預付其他政府款 0 77,583,876 　　210501　應付其他政府款 0 67,368,153

　14　固定資產 0 2,654,646,067 3　淨資產 525,489 2,634,367,439

　　141101　購建中固定資產 0 2,654,646,067 　31　資產負債淨額 525,489 2,634,367,439

　　　310101　資產負債淨額 525,489 2,634,367,439

　                合　計 525,489 3,069,119,727 　                合　計 525,489 3,069,119,727

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

附註:
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經濟部水利署及所屬

收入支出表
中華民國110年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 30,014,339 1,528,009,193 -1,497,994,854

　　公庫撥入數 30,014,339 1,528,009,193 -1,497,994,854

支出 25,432,432 103,853,672 -78,421,240

　　繳付公庫數 14,335,866 11,882,356 2,453,510

　　業務支出 1,830,000 12,652,196 -10,822,196

　　獎補助支出 9,266,566 79,319,120 -70,052,554

收支餘絀 4,581,907 1,424,155,521 -1,419,573,614

科目名稱

金               額

22



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

經濟部水利署及所屬

中華民國110年12月31日

預付款明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

預算性質部分
　

525,489

以前年度部分
　

525,489

108
一百零八年度
　

525,489

525,489　5826551000-8
　河川及區域排水改善
　

525,489　　5826551010-1*
　　河川區域排水管理及治理
　

　　　　　　　　　　　　總　　　　計
　

525,489
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長期投資 0 0

土地 0 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 0 0

機械及設備 0 0

交通及運輸設備 0 0

雜項設備 0 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 0 0

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 2,654,646,067 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

什項資產 0 0

　　小　　計 2,654,646,067 0

　　合　　計 2,654,646,067 0

 

 

 

備註:

中華民國

科 目

1.長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產成本增加1,812,645,519元係：(1)預算採購增加1,793,128,315元。(2)其他依

財產規制移入、受贈或特別預算財產轉入等增加9,914,865元。(3)本年度補列財產增加9,602,339元。2.資本門之業務費、

設備及投資預算執行數0元係以前年度保留預算執行數0元。3.預算採購增加1,793,128,315元，較資本門之業務費、設備及

投資預算執行數0元，增加1,793,128,315元，主要差異係購建中固定資產於本年度轉正增加1,793,128,315元。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

長期投資、固定資產、遞
經濟部水利

24



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 0

797,684,235 797,684,235 0 0

1,004,519,066 1,004,519,066 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,802,203,301 1,802,203,301 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

10,442,218 2,665,088,285 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

10,442,218 2,665,088,285 0 0

1,812,645,519 4,467,291,586 0 0

110年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

耗資產及無形資產變動表
署及所屬
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經濟部水利署及所屬
決算與會計收支對照表

中華民國110年度 單位:新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 - 30,014,339 30,014,339 收入

ˉ - 30,014,339 30,014,339 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 - - - ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 - - - ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 - - - ˉ規費收入

ˉ財產收入 - - - ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 - - - ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 - - - ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 - - - ˉ其他收入

歲出 - 25,432,432 25,432,432 支出

ˉ - 14,335,866 14,335,866 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 - - - ˉ人事支出

ˉ業務費 - 1,830,000 1,830,000 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 - 9,266,566 9,266,566 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 - - - ˉ

ˉ - - - ˉ財產損失

ˉ - - - ˉ投資損失

ˉ債務費 - - - ˉ利息費用及手續費

ˉ - - - ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ - - - ˉ其他支出

歲計餘絀 - 4,581,907 4,581,907 收支餘絀

備註:1.公庫撥入數30,014,339元(明細詳公庫撥入數分析表)。2.繳付公庫數14,335,866元(明細詳繳付公庫數分析表)。3.業務支出與業務費

之調整數1,830,000元，係支付以前年度保留款之業務支出1,830,000元。4.獎補助支出與獎補助費之調整數9,266,566元，係支付以前年度

保留款之獎補助支出9,266,566元。
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經濟部水利署及所屬
現  金  出  納  表

中華民國110年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 -2,608,409,518

ˉ(一).其他應收款淨(增)減數 0

ˉˉ1.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-) -14,335,866

ˉˉ2.以前年度歲出賸餘繳庫數 14,335,866

ˉ(二).公庫撥入數 30,014,339

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 30,014,339

ˉ(三).資產負債淨額淨增(減)數 -2,638,423,857

ˉˉ1.註銷以前年度歲出應付數 14,335,866

ˉˉ2.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -2,652,759,723

ˉˉ(1).其他影響非流動資產之項目 -2,652,759,723

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 -2,608,409,518

付項

一、本期支出 -2,608,409,518

ˉ(一).歲出應付數 434,752,288

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 418,530,078

ˉˉ2.以前年度轉入註銷數 16,222,210

ˉ(二).歲出保留數 11,096,566

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 11,096,566

ˉˉ(1).其他 11,096,566

ˉ(三).預付款淨增(減)數 -336,364,295

ˉ(四).預付其他政府款淨增(減)數 -77,583,876

ˉ(五).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應付帳款/應收帳款增(減)之固定資產 -2,652,759,723

ˉ(六).長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨減少數—註銷以前年度歲出應付數 -1,886,344

ˉ(七).繳付公庫數 14,335,866

ˉˉ1.以前年度歲出賸餘繳庫 14,335,866

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 -2,608,409,518
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